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[Asger Jensen.] 
sig til 532 949 kr. 69 øre gennemsnitlig pr. 
-4r, som Randers kommune må betale, hvil- 
ket  ikke alene er en stor byrde for kom- 
munen, men også i nogen grad en uret- 
færdig byrde/ idet det ikke alene er Ran- 
ders by, der nyder godt af Randers havn, 
men også et stort opland. Det er i de se- 
nere år, tilsandingen har været særlig byr- 
defuld, hvorfor det er naturligt på nuvæ- 
rende tidspunkt, at henstille til den højt- 
ærede trafikminister at tage sagen op til 
alvorlig overvejelse og komme kommunen 
til - hjælp. Jeg kan også nævne, at siden 
regnskabsåret 1945홢46 har Randers havn 
brugt 2 265 000 kr. til oprensning af fjord 
og barre, heraf alene til barren 335 000 
kr., men i år er der desforuden bevilget 
460 OUO kr. til oprensning af barren. Jeg 
håber, at den højtærede trafikminister vil 
forstå alvoren i denne sag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Medlemmer af folketinget Skytte, Bertel 
Dahlgaard, Aage Fogh, Jørgen Jørgensen 
(Lejre) og Steen har meddelt mig, at de 
ønsker mundtligt her i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om beskatning a f  frugt- 
plantager. 

Folketingsmand Hans Thyge Jacobsen 
har meddelt mig, at han ønsker til inden- 
rigs- 'og boligministeren at stille følgende 
spørgsmål: 

Finder indenrigs- og boligministeren 
mulighed for at frigøre Bernstorff slot 
til anden anvendelse end den for tiden 
stedfindende? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spør- 
getid. ' 

Folketingsmand Rager har meddelt mig, 
at han ønsker ', til ministeren for handel, 
industri og søfart at stille følgende spørgs- 
mål: 

Hvor stor én del af de i henhold til 
lov nr. 237 af 27. maj 1950 om udlån til 
handels- og industrivirksomheder bevil- 
,gede beløb er anvendt til opførelse af 
værkstedsbygninger for håndværket, og 
vil ministeren være rede til af de på- 
tænkte yderligere udlån i henhold til 
loven at fremme tilvejebringelsen af 
værkstedslokaler mest muligt, hvor tran- 

; gen til sådanne lokaler er særlig følelig? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

I ordenen for tingets førstkommende spør- 
getid. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 16. oktober kl. 14 med, følgende dags- 
orden: " 

1 yFremsættelse a f  lovforslag. 

2) Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om statsstøtte til behand- 
ling og pleje af tuberkuløse m.in.' 

3) Valg a f  15 medlemmer , til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i lov nr. 101 
af 29. marts 1924 om kommunale valg,; 
således som denne senere er ændret, 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 72 af 24. fe- 
bruar 1950 (af Holger Eriksen m. fl.). 

4) Eventuelt: anden behandling af: ' . 
Forslag til lov om forlængelse af lov om 

priser m. v. 

5)Fortsættelse af  første behandling af: 
Forslag til finanslov for finansåret fra 

1. april 1952 til 31. marts 1953. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets arbejde iøvrigt i den følgende uge. 

: Mødet hævet kl. 1545; ; 1 

24. møde.  

Tirsdag den 13. novembfer kl. 14, 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om forlængelse af lov om priser 
m. v. og forslag til lov om priser m. vv har 
afgivet betænkning over førstnævnte lov- 
forslag." 

Eksemplarer er omdelt. ; 
I skrivelse af gårs dato meddeler mini- 

steren, for handel, industri og, søfart) at 
han ønsker skriftligt her i tinget at frem- 
sætte: . : 

Forslag til . lov om forlængelse a f  lov nr. 
183 a f  4. maj 1939 om danslee skibes for- 
sikring mod krigsfare og 


